
Gabinete do : AFOGADOS 
Prefeito (08); DA INGAZEIRA 

PORTARIA Nº 264/2025 GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VIl da Lei Orgânica Municipal, e considerando o 

disposto no Edital do Concurso Público nº 001/2024. 

CONSIDERANDO o requerimento da Sra. Cecília Maria Alves da Silva, que solicita 

prorrogação da data para tomar posse no cargo de Professor | — Anos Iniciais e Ensino 

Fundamental |, para qual foi aprovada no Concurso Público — Edital nº 001/2024. 

CONSIDERANDO o parecer jurídico nº 065/2025, que opina pelo indeferimento de 

prorrogação de prazo por 120 (cento e vinte) dias. 

RESOLVE: 

Art 1º - Tornar Público que a Candidata, Sra. Cecília Maria Alves da Silva, nomeada 

através na Portaria nº 223/2025 de 06 junho de 2025, após indeferimento de 

prorrogação de posse, não se apresentou na Secretaria Municipal de Educação para 

cumprir o cronograma e tomar posse. Conforme previsto no Edital do Concurso a falta 

de comprovação de qualquer dos requisitos para a investidura até a data da posse 

acarretará na eliminação no concurso público e na anulação de todos os atos com 

respeito a ele praticado. Sendo assim, a candidata supracitada, está ELIMINADA deste 

concurso. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se suas 

disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 02 de julho de 2025. 

A! ESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital 

por ALESANDRO PALMEIRA 

DE VASCONCELOS nr yascoNcELOS 
LEITE:02770235486 LEITE:02770225486 VvESSA 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 
PUBLICA ÇÃO 

Nesta data fiz a publicação deste 
Ato no local de costume 

Af da Ingazeira Lo] O 2 RODAS 
Funcionári 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 

CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

(O) 3838-1235/1182/1363 [57 pmaigablgmail.com (O) afdaingazeira  (Glface É) https:/lafogadosdaingazeira.pe.gov.br 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250821103650.pdf

assinado por: idU
ser 452


